UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 3654 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 01 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ Công tác liên ngành tổ chức tuyên truyền,
đấu tranh, xử lý ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật liên quan

đến bảo vệ các loài động vật hoang dã, bảo vệ nguồn lợi thủy sản
trên địa bàn thành phố Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Chỉ thị số 29/CT-TTg ngày 23 tháng 7 năm 2020 của Thủ tướng

Chính phủ về một số giải pháp cấp bách quản lý động vật hoang dã;
Căn cứ Chỉ thị 04/CT-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp cấp bách bảo tồn các loài chim hoang
dã, chim di cư tại Việt Nam;

Căn cứ Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 30 tháng 7 năm 2014 của Thủ tướng
Chính phủ về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/1998/CT-
TTg ngày 02 tháng 01 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc nghiêm cấm
sử dụng chất nổ, xung điện, chất độc để khai thác thủy sản và tăng cường bảo vệ
nguồn lợi thủy sản trong thời gian tới;

Căn cứ Quyết định số 1623/QĐ-TTg ngày 27 tháng 12 năm 2022 của Thủ
tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Đề án Tăng cường phòng, chống tội phạm về
đa dạng sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 76/QĐ-TTg ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Thủ
tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Chương trình Quốc gia bảo vệ và phát triển
nguồn lợi thủy sản đến năm 2030;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 02/2009/TTLT-BCA-BTNMT ngày 06 thánh
02 năm 2009 giữa Bộ Công an và Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn
quan hệ phối hợp công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật về bảo
vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2015/TTLT-BCA-BNNPTNT ngày 16
tháng 6 năm 2015 giữa Bộ Công an và Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
quy định việc phối hợp công tác đảm bảo an ninh, an toàn Nông nghiệp và Phát
triển nông thôn;

Căn cứ Kế hoạch số 628/KH-BCA-BNN&MT ngày 17 tháng 10 năm 2025
của Bộ Công an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc tổ chức tuyên truyền,

2

đấu tranh, xử lý góp phần ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật liên quan
đến bảo vệ các loài động vật hoang dã, bảo vệ nguồn lợi thủy sản tại Việt Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số
7262/TTr-SNNMT ngày 27 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo liên ngành tổ chức tuyên truyền, đấu tranh,
xử lý ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến bảo vệ các loài
động vật hoang dã, bảo vệ nguồn lợi thủy sản trên địa bàn thành phố Huế (viết
tắt là Ban Chỉ đạo) và Tổ Công tác liên ngành như sau:

1. Ban Chỉ đạo gồm
a) Ông: Hồ Xuân Phương, Phó Giám đốc Công an thành phố - Thủ trưởng

Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an thành phố - Trưởng ban;
b) Ông: Nguyễn Đại Anh Tuấn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi

trường - Phó Trưởng ban;
c) Ông: Đoàn Minh Hải, Trưởng Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công an thành phố -

Thành viên Ban chỉ đạo;
d) Ông: Lê Ngọc Tuấn, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm - Thành viên

Ban chỉ đạo;
đ) Ông: Trần Quang Nhất, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản - Thành viên

Ban chỉ đạo.
2. Tổ Công tác liên ngành gồm
a) Ông: Phạm Chí Đại, Phó Trưởng phòng Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công

an thành phố - Tổ trưởng;
b) Ông: Ngô Hữu Phước, Trưởng phòng Phòng Pháp chế và điều tra xử lý

vi phạm về lâm nghiệp, Chi cục Kiểm lâm - Phó Tổ trưởng Thường trực;
c) Ông: Lê Thành Nhật, Phó Trưởng phòng Phòng Kiểm Ngư, Chi cục

Thủy sản - Phó Tổ trưởng;
Các Thành viên Tổ Công tác liên ngành (Danh sách các thành viên tại Phụ

lục đính kèm của Quyết định này).
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo
Chỉ đạo việc tổ chức triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền, đấu tranh,

xử lý ngăn chặn các hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến bảo vệ các loài
động vật hoang dã, bảo vệ nguồn lợi thủy sản trên địa bàn thành phố Huế.

Điều 3. Nhiệm vụ của Tổ Công tác liên ngành
1. Giúp Ban Chỉ đạo phân công trách nhiệm cụ thể giữa Công an thành

phố, Sở Nông nghiệp và Môi trường và các Sở, ngành liên quan đảm bảo đúng
nguyên tắc, yêu cầu nghiệp vụ của từng ngành, thiết lập cơ chế phối hợp liên

3

ngành thống nhất từ cấp tỉnh đến các phường, xã để chia sẻ thông tin kịp thời,
chính xác, đặc biệt trong các vụ việc nghiêm trọng.

2. Làm đầu mối tổng hợp tham mưu Ban Chỉ đạo triển khai các giải pháp
trong công tác tuyên truyền, đấu tranh, xử lý ngăn chặn các hành vi vi phạm
pháp luật liên quan đến bảo vệ các loài động vật hoang dã, bảo vệ nguồn lợi
thủy sản trên địa bàn thành phố Huế. Kịp thời tham mưu, hướng dẫn, đôn đốc
kiểm tra, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức triển khai, thực hiện.

Điều 4. Kinh phí thực hiện
Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ Công tác liên ngành được bố trí

theo quy định của pháp luật. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ Công tác liên
ngành tham gia thực hiện nhiệm vụ được hưởng phụ cấp và các chế độ khác
(nếu có) theo quy định.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố; Giám đốc Công an

thành phố; Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; Thủ trưởng các đơn vị có
liên quan và các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 6;
- CT và các PCT UBND thành phố;
- Các Sở, ban, ngành có liên quan;
- Cổng TTĐT thành phố;
- UBND các xã, phường;
- VP: LĐ và CV: TH, NC;
- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

4

Phụ lục
DANH SÁCH CÁC THÀNH VIÊN TỔ CÔNG TÁC LIÊN NGÀNH

(Kèm theo Quyết định số 3654/QĐ-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2025 của UBND
thành phố Huế)

STT Họ và tên Tên đơn vị Chức danh Số điện
thoại

1 Trần Thiện Nhân Phòng Pháp chế và ĐTXLVPVLN,
Chi cục Kiểm lâm

Phó Trưởng
phòng 0982065739

2 Trần Nguyên Vinh Phòng Pháp chế và ĐTXLVPVLN,
Chi cục Kiểm lâm

Kiểm lâm viên
chính 0913035700

3 Lê Quang Linh Phòng Pháp chế và ĐTXLVPVLN,
Chi cục Kiểm lâm Kiểm lâm viên 0914204024

4 Nguyễn Quang Hải Phòng Pháp chế và ĐTXLVPVLN,
Chi cục Kiểm lâm Kiểm lâm viên 0935757426

5 Cao Văn Nhật Long Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo
tồn thiên nhiên, Chi cục Kiểm lâm

Phó Trưởng
phòng 0945313814

6 Nguyễn Phong Phòng Quản lý bảo vệ rừng và Bảo
tồn thiên nhiên, Chi cục Kiểm lâm Kiểm lâm viên 0914482901

7 Nguyễn Vĩnh Tuấn Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR
số 1, Chi cục Kiểm lâm Đội trưởng 0905275855

8 Văn Đức Thuận Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR
số 2, Chi cục Kiểm lâm Đội trưởng 0914065986

9 Hồ Toàn Thành Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công an
thành phố

Đội trưởng
Đội 3 0943827777

10 Võ Trần Trung Hiếu Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công an
thành phố

Phó Đội trưởng
Đội 3 0905656591

11 Trần Công Phi Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công an
thành phố Cán bộ Đội 3 0978197499

12 Lê Đình Tường Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công an
thành phố Cán bộ Đội 3 0932412347

13 Hoàng Ngọc Diệp Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công an
thành phố Cán bộ Đội 3 0774528787

14 Nguyễn Văn Chinh Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công an
thành phố Cán bộ Đội 3 0935532325

15 Hoàng Minh Thông Phòng Cảnh sát Kinh tế, Công an
thành phố Cán bộ Đội 3 0867867575

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T17:29:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-01T17:29:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!